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U mbajt rnbledhja e IV-td e Këshillit Komunal per Siguri ne Bashkesi (KKSB) 

PROCES VERBAL 

U rnbajt mbledhja e katërt e Këshillit Komunal per Siguri në Bashkesi (KKSB), e cila u udhehoq 
nga z. Izet Zenuni, Drejtor per Mbrojtje, Shpetim dhe Shërbime Publike. 

Ne këtë mbiedhje morën pjese shumica e anëtarëve td KKSB-së, monitorues nga OSBE-ja, Si dhe 
perfaqesues nga KFOR-i. 

Pikat e rendit të ditës që u diskutuan ishin: 
1. Vleresimi i gjendjes së sigurise në Komunën e Deçanit (informatë nga Policia e Kosoves); 
2. Marrja e masave per parandalimin e perdorimit td mjeteve piroteknike gjate festave të fund 
vitit; 
3. Diskutirni i Draft Planit Vjetor të Punës së Këshillit Komunal Per Siguri në Bashkësi per vitin 
2026; 
4. Td ndryshme. 

Ne fihlim td: mbledhjes u miratua rendi i ditës. Ne kuadër td pikes së pare, raportoi komandanti i 
Stacionit Policor ne Deçan, toger Xhemë Moriqi, i ciii theksoi se, në pergjithesi, gjendja e 
sigurise në Komunen e Deçanit eshte e qete dhe stabile. 

Policia e Kosoves apeloi tek qytetaret per kujdes td shtuar gjate perdorimit të mjeteve piroteknike 
gjate festave td fund vitit. Po ashtu, komandanti theksoi se jane ndermarre masat e nevojshme per 
pritjen e bashkatdhetareve, si dhe per mbarëvajtjen e zgjedhjeve td jashtezakonshme. 

Ne piken e dyte u diskutua per ndermarrjen e masave per parandalimin e perdorimit dhe 
keqperdorimit td mjeteve piroteknike gjate festave td fund vitit. Me kete rast, z. Egzon Qakadiu, 
perfaqesues i personave me aftesi të kufizuara, kerkoi qe te gjitha pikat e shitjes që posedojne 
leje, td kenë td: shfaqur njoftimin me te cilin ndalohet shitja e mjeteve piroteknike per personat 
nen moshen 18 vjecare. 



NC pikCn e tretC, koordinatorja e KKSB-sC, znj. Gentiana Iberhysaj-Mazrekaj, prezantoi Draft 
Planin Vjetor td Punës sC Këshillit Kornunal per Siguri nC Bashkësi per vitin 2026, i ciii u votua 
nC mCnyrC unanime nga tC gjithe anCtarCt e KKSB-se. Ajo kCrkoi nga tC pranishmit qC 
sugjerimet, komentet apo propozimet per plotCsim td dorëzohen pCrmes postCs elektronike den 
me datCn 15 janar. 

NC fund tC takimit, tC gjithe anCtarCt u pajtuan qC të dalin me kCto konkluzione: 

• Policia e KosovCs - Stacioni Policor nC Deçan tC rrisë nivelin e gatishmerisC gjatC festave tC 
fund vitit, per pritjen e bashkatdhetarCve, si dhe per mbarCvajtjen e zgjedhjeve tC 
jashtCzakonshme; 
• T ndaiohet shitja e mjeteve piroteknike per personat nën moshCn 18 vjeçare, si dhe tC mos 
lejohet vendosja e tendave dhe shitja e rnjeteve piroteknike nC dhe perreth qendres SC qytetit tC 
Deçanit. 
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